ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ____________________________ № ________

г. Курган

      О стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в сельской
местности на территории Курганской области в рамках реализации

государственной программы Курганской области «Комплексное развитие
сельских территорий Курганской области» на 2023 год

На основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 1111/пр «О нормативе
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской
Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской
Федерации на 1 квартал 2023 года» ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья в сельской
местности на территории Курганской области на 2023 год, используемую для расчета
размера социальной выплаты на строительство (приобретение)  жилья для граждан,
проживающих на сельских территориях, в размере 56 897 рублей.

2. Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья в сельской
местности на территории Курганской области на 2023 год, используемую для расчета
размера субсидии на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома)
на  сельских  территориях,  предоставляемого  гражданам  Российской  Федерации,
проживающим  на  сельских  территориях  по  договору  найма  жилого  помещения,  в
размере 56 897 рублей.

3.  Опубликовать  настоящее  распоряжение  в  Курганской  областной
общественно-политической газете «Новый мир» и разместить настоящее распоряжение
на  официальном  сайте  Департамента  агропромышленного  комплекса  Курганской
области в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор Департамента
агропромышленного комплекса
Курганской области                                                                                              П.С. Кощеев

Бондарева А.В.
(3522) 43-37-50